CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 17/2015.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor
Penitenciário, inscritos para Região Sul, Feminino e Masculino, bem como o disposto na Lei Com-
plementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

1. Convocar as candidatas abaixo relacionadas, segundo a ordem de classificação, para pro-
cederem pessoalmente portando ENVELOPE LACRADO, destinado a Comissão do Processo Sele-
tivo, com a documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e a Ficha de In-
formações Confidências – FIC, a que se referem os Item 6 e 19 do Edital n° 17/2015, no Ed. Fabio
Ruschi, 7º andar – Recepção – Ala Cidade, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -
150 – Centro Vitória ES.
2. Os documentos deverão ser apresentados em dois envelopes distintos, Envelope Nº 01,
documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e Envelope Nº 02 Fichas de
Informações Confidenciais – FIC.
3. Os documentos encaminhados poderão ser cópias legíveis autenticadas em cartório ou
cópias simples, sendo que nesta hipótese, no momento da possível assinatura de contrato, serão
exigidos os documentos originais para conferência, caso o candidato não comprove estará auto-
maticamente excluído.
4. A Ficha de Informações Confidências – FIC deverá estar com todos os itens totalmente
preenchidos.
5. Caso o envelope não esteja lacrado o candidato estará impossibilitado de realizar as pró-
ximas etapas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº017/2015.
6. A data e horário para entrega está estabelecido abaixo, conforme classificação. Não po-
dendo sob qualquer hipótese o candidato entregar fora da data e horário estipulado.
7. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS.
8. O resultado da análise dos documentos será publicado no Diário Oficial do Estado e no
site www.sejus.es.gov.br

FEMININO

Dia 13/04/2016 – De 9h30m às 11h30m – REGIÃO SUL
CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

81 Ana Elina Souza De Almeida 249111 01848449755
82 Dulcinea Fernandes Peres 254823 03145544756
83 Katia Barreto Chammas 247002 01593620756
84 Maria Izabel Maganha De Sá 249195 02259823742
85 Clenilda Sandra Pereira 263078 02769361759
86 Ana Paula Libardi 263035 04611092712
87 Fabrícia Da Costa Correia Federici 261873 03120655740
88 Patrícia Alves Da Silva 252237 04238453735
89 Andreia Pereira Baltazar 249042 07978582701
90 Luziana Aparecida Livio 261799 07267227740
91 Daniela Boniolo Pereira 248942 08655508756
92 Michelle Aparecida Gonçalves Baiense 259853 08640113777
93 Andreia Cristina Pernes Gomes 254196 02782045709
94 Merluze Aluap Vieira 253529 07493872708

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.sejus.es.gov.br
http://www.pdfdesk.com

95 Beatriz Gleide Gomes Leal 260559 07473725785
96 Marinete Gastaldi Dos Reis 262623 08230407711
97 Rosilda Mendes Da Silva Soares 264106 03319134531
98 Ivonete Lima Ribeiro Casimiro 259921 10092508766
99 Elisângela Gomes Loureiro 253608 08479320796

100 Eliane Modesto Da Silva 262285 10624743764
101 Leandra Pinto 269375 08923955752
102 Mariana Brito Santana 267562 08325620765
103 Cristiana Buzan Da Silva 253577 10345855760
104 Rosimeri Carvalho Dias 247385 08618806765
105 Cristina Farias Barboza Silva 260484 08680848751
106 Ana Paula Silva Simplicio 263849 08217098794

107
Grazielle Fernanda Siqueira De Almei-

da Reis 255252 01339324601
108 Lucineia Aguiar Da Silva Matos 263250 08860933765
109 Fernanda Tamiasso De Oliveira 268233 09011092740
110 Vivian De Rezende Paula 265442 08619548743
111 Soraya De Almeida Fragoso 266265 09561060728
112 Claudia Cristina Ferreira 260490 09593176780
113 Vanessa Fernandes Benevides 254834 10798950781
114 Gislaine Borges Ribeiro 251259 09566413777
115 Luciana Gomes Marques Medeiros 262870 09654266709
116 Kamila Rosa Baltar 261358 09112135704
117 Josiana De Oliveira Leal 260823 09588603781
118 Gabriella Zucoloto Mahado 263510 05757798700
119 Erica Verly Cantarim 262079 10314977732
120 Suelen Santos Batista Nicola 253028 10334451779
121 Rebeca Vicentini Conceição 263827 09811759707
122 Suzana Marcon Rossi 251737 09774609751
123 Danielle Andrade De Oliveira 268131 09967897740
124 Claudineia De Souza Belonha 261610 11176062794
125 Indiana De Souza Silveira Barros 252498 11088135773
126 Gisele Veronez 263109 09516112757
127 Luivânia Aparecida Perin 248943 09971280701
128 Maristella Rocha Dos Santos Ferreira 249120 10348270739
129 Grazielle Maraboti Binotti 267607 11076687784
130 Daniela Da Silva Dantes 265916 11249922780

MASCULINO
Dia 13/04/2016 – 09h30m às 11h – REGIÃO SUL

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF
61 Tony Wilson Florindo De Souza 255857 09001444750
62 Geneysoares Quintino 260786 08197243786
63 Valneide Carvalho Roza Gomes 264008 09306860714
64 Jucimar José Alochio Moreli 252182 09647809760
65 Vanderson Dobrowolski Serafim 263529 09360976717
66 Roberto Rodrigues Machado 269483 08576148781
67 Gesio Guindanha Da Silva 265183 08668929747

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

68 Werlem Da Costa Santos 259553 09132105797
69 Thiago Marvila Paz 262157 09727440703
70 Luiz Phelipe Benevenut Andrade 262932 09226115729
71 Idelb Martins Paz Junior 257586 09705032700
72 Glaucinei Alpoim Da Cuz 268337 08908458751
73 Deividy Nunes Medeiros De Paula 256892 09683444709
74 Eliézio De Oliveira Lopes 262102 09750842758
75 Luiz Carlos Silvério Junior 269650 09210065786
76 Wanderson Soares Da Silva 264011 05545449620
77 José Jacinto Lima Junior 263138 09597371707
78 Ramon Santos Rosa 259487 09765775776
79 Eder Silva De Souza 252533 09032422731
80 Michael Johnie Patrocínio Rosa 263912 09022235777
81 Pablo Da Silva Dias 261851 09248038786
82 Jander Santos De Oliveira 262501 10471562700
83 Henrique Silva Ribeiro 252079 10125852711
84 Michael Chagas Ruella 254864 10682521701
85 Diego De Souza Lima 254948 10351488707
86 Fernando Wantil Barbosa 265120 10660205742
87 Juliano De Jesus 259549 11576442799
88 Calebe Rezende Valli 253613 10666234736
89 Alex Paulino 252575 10691054738
90 Steydson Barbiere Bettecher 265054 10233684719
91 Genuário Vicente De Souza Neto 264681 06510053616
92 Eduardo Jose De Freitas Xavier 264707 10405565747
93 Leonardo Da Silva Alencar Costa 248587 72319496149
94 Cassio Augusto Correia Panetto 258707 11227807708
95 Fabio Silvestre Dos Santos 256748 11547590750
96 Vinicius Rizo Schiavo 267398 11697771718
97 Wenes Brandao Da Silva 257953 11937832759
98 Lucas Maifredo Coelho 265837 11660361702
99 Raphael Ribeiro Avelar 261301 11419424700

100 Hamilton Viera Maciel Filho 256604 11119639751
101 Ailton Carlos Gomes Dos Santos 266210 11874779740
102 Farlen Faria Da Rocha 254040 12440154741
103 Thiago Da Silva Azevedo Morais 269401 13343303798
104 Gilmar Junior Da Silva Costa 252368 12302214765
105 Helder Magno Da Silva 252226 14189263702
106 Izaquiel Fernandes 262280 01728486793
107 Mario Viganor Neto 265232 47189290753
108 Juscelio Corrêa Baltar 246792 57802718791
109 Marcelo Almeida Falcão 264317 71692339753
110 Antonio Gerhardt Da Rosa 264563 73681750700
111 Juarez Martins Teixeira 268395 62684949700
112 Sebastiao Lacerda Farizel 264692 41928202691
113 Miguel Antonio De Souza 259787 78034795704
114 Nilson Sousa Junior 263092 70726892734
115 Mauricio De Jesus Pereira 249002 76180239720

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

116 Joatan Nunes Machado 258988 79048099749
117 Luiz Antonio Da Silva 262301 86495631715
118 Ivanildo Alves De Souza 249013 07708498813
119 Evaristo Nicomedio De Araujo 263607 86292722791
120 Mauro Jose Couto 266426 93067631749
121 Jairo Ferreira Da Costa 259016 00990904733
122 Antonio Luiz Florencio 258968 84576430700
123 Alcimar Ribeiro Lessa 255609 93021968791
124 Claudio Cosme Dos Santos 249140 00800582721
125 André Luiz Silva De Oliveira 248478 00075519755
126 Luiz Mauro Sabino 265210 00535553765
127 Gedeon Paula Pereira 264745 01713379724
128 Roger Magno De Oliveira Gomes 252381 80892027649
129 Wesley Mendes Oliveira 262906 53966970163
130 Ilaci Lopes Machado 259015 08282708720
131 Anderson Leandro Oliveira 265618 01714255700
132 Ronei Rosa Da Silva 255187 03112841751
133 Valdir Cesar Moraes 254332 06887276704
134 Silvio Alexandre Dos Santos 260853 02256293726
135 Aristides Marques Da Silva Netto 266483 03496012757
136 Edson Barbosa Porto 254414 00346971608
137 Demetrius Pires 263087 04275467701
138 Valdemir Souza 264055 09360933740
139 Fernando Barbosa De Oliveira 263732 02768817708
140 Luciano Carvalho 267829 03455493769
141 Jose Celio Antonelli Conhalato 263015 03455212778
142 Andre Roberto Rouberte 254535 06836985759
143 Heliedson Boldrini 262962 04209328790
144 Marcio Pereira Sacramento 250556 03095263708
145 Leandro Sabadini Lima 264223 07393268728
146 Fabio Silva Porto 262026 06881805748
147 Erikson Oliveira Da Silva 256151 09018030732
148 Luciano Gomes Mattos 248181 07408601783
149 Lucimar Da Silva Agostinho 260100 02771960788
150 Carlos Alexandre Lomeu Da Costa 266515 07273202703
151 Erisvalter Gomes De Oliveira 264379 08107507754
152 Jaciel Rocha Nunes 253983 07062372773
153 Dirlei Assumpção De Carvalho 252655 07475130746
154 Carlos Floriano Da Silva 264117 07984587710
155 Joeober Marconsini Da Costa 257439 08597089776
156 Claudecir Silva De Assis 252082 85706752672
157 Flavio Costa Soares 259133 07604177760
158 Wanderson Damaceno Souza 264483 06889937708
159 Wanderley De Oliveira Simões 251053 07673042762

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

Dia 13/04/2016 – 14h00m às 17h – REGIÃO SUL
CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

160 Adriano Cesar De Souza 253960 10007103786
161 Paulo Eduardo Matosinho 269418 27403250885
162 Vinicius Cavalcanti Alves 265597 07747959729
163 Marcio José Abreu Menegussi 252247 08273908747
164 Hilton Amaro Dos Santos Filho 265470 08159855761
165 Marcus Novaes Carlos Silva 260381 08029947763
166 Jose Antonio Cassimiro 262910 07986280735
167 Oseias Elias Damasceno 266589 08351054747
168 Gece Vicente Marques 266107 08615326789
169 Samuel De Oliveira Goncalves 262593 02901352650
170 Ordejan Mantovanelli 263404 08686993737
171 Jomar Silva Da Silva 264188 09225506708
172 Roberto Batista Da Silva 264580 08592116732
173 Jocelan De Andrade Pereira 255429 08457509764
174 Bruno Couto Nunes 264675 04468780657
175 Marcos Cesário Da Silva 257452 08772949767
176 Eduardo Rocha Risperi 259033 08667019747
177 Judney De Oliveira Vargas 250845 08728376706
178 Vandercleyson Moraes Carvalho 254800 09468369730
179 Vitor De Oliveira Amaral 263074 08579631718
180 Vagner Rocha Paula 263126 08482738771
181 Igor Souza Lemos 263093 09000076722
182 Maycon De Souza Santos 261262 08274560779
183 Leonardo Volpato Bittencourt 256835 05349955780
184 Heder Risperi Monteiro 261215 11708908730
185 Fabricio Wantil Barbosa 266857 09588149703
186 Junior Cesar Da Silva Santos 263397 09135720719
187 Everton Moura Prata 265770 09403944722
188 Juliano Alves Rosa 260243 06347155699
189 Tiago Rocha Milani 247301 09407732797
190 Fabricio Marabotti Da Silva 264421 05345904707
191 Lucas De Almeida Saldanha 264347 08729172748
192 Antonio Fernando Rocha Souza 248913 05597787756
193 Tarcísio Eduardo Vieira Monteiro 264878 09265757752
194 Rodrigo Bento Das Chagas 253482 10081889720
195 Saulo Almada Soares 268095 09675162775
196 Samuel Pereira Motta 261760 09720137762
197 Sergio Furtado Dos Reis 253636 08875530793
198 Rodrigo Rocha Alves 264394 09647235739
199 Wagner Vicente Costa 255092 09254399752
200 Thiago Estevao De Freitas 258729 09610431720
201 Deoclecio Soares De Lima 264345 04884395662
202 Tiago Pacheco Rodrigues 260848 10345852745
203 Elton Machado De Almeida 262775 10157687767
204 Roniel Braz Dos Santos 264906 10747123748
205 Francisco Júnior Martins 255566 09553349773

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

206
Andre Luiz Do Nascimento Mota

Blunck 261425 09528734782
207 Tertulino Filho Ferreira Venancio 251214 09421692713
208 Mauricio Lopes Spinola 267078 10624401707
209 Leonardo Valentim Belto 250751 09869802770
210 Gleidson Henrique Germano 247291 09650560742

7. Conforme o Item 20.8 do Edital nº 017/2015, o candidato que porventura foi contratado an-
teriormente pela SEJUS ou por outro órgão e foi exonerado ou teve contrato rescindido por
conveniência administrativa, será eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas
próximas etapas.
E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital.

Vitória/ES, 08 de Abril de 2016.

WALACE TARCISIO PONTES

Secretário de Estado da Justiça

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com